PREFEITURA DE PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA COLIMA

..3Y`
ADM.: 2021 2024
MOSSA  CI  ADE.
MOSSA FAMILIA.

CONTRATO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA

DISTRIBUICÃO AOS PARTICIPANTES DO PROJETO "EDUCACÃO MARCIAL", NESTE

MUNICÍPIO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2023

PROCESSO  Ns'  3372/2023

CONTRATO N° 0129/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA, Estado de São Paulo, CNPJ

n°45,291.234/0001-73, sediada na Rua Antonio Paulo de Miranda, 466, centro, da cidade

de Colina - SP, doravante denominada apenas CONTRATANTE, neste ato representada

pelo seu Prefeito Municipal DIAB TAHA, brasileiro, casado, comerciante, portador da

Cédula de Identidade RG no 14.874.734 e do CPF no 046.443.668-03, residente e

domiciliado a Rua Cristóvão Colombo, no 56, Centro, Colina/SP e de outro lado a empresa

MARIO  ANTONIO  ANGELICOLA - SUPERMERCADOS LIDA, pessoa jurídica, inscrita

no C.N.P.J. sob n° 39.420.850/0001-84, com sede a Avenida José Francisco Azedo, n° 51

Bairro Jardim do Lago, nesta cidade de Colina, Estado de São Paulo, CEP 14.770-000,

neste ato representada por MÁRIO  ANTONIO  ANGEL1COLA, portador da Cédula de

Identidade RO no 7.760.015-0-SSP/SP e do CPF n° 058.897.118-90, brasileiro, residente a

Rua Antonio Guarnieri, no 401, nesta cidade de Colina, Estado de São Paulo, doravante

denominada CONTRATADA, celebram entre si o presente contrato, decorrente do

processo de licitação Pregão Presencial n° 018/2023, aplicando-se supletivamente os

princípios da teoria geral dos contratos, as disposições de direito privado e cláusulas

estipuladas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CNPJ N° 45.291.234/0001-73
Rua Antonio Paulo de Miranda, 466 - Centro - Colina/SP - CEP 14770-000

Fone:  (17) 3341-9444 (Pabx) - (17) 3341-9448  (Compras)
site: www.colina.sp.gov.br  - e-mail: licitacoes@colina.sp.gov.br

1

Fone: 17 	41-9444 Pabx - 17 341-9448 Com aras
site: www.colinasp.gov.br- e-mail: licit coes@colina.sp_gov.br

PREFEIT URA DE PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA

**W.
ADM.: 2021 2024
MOSS&  CIDADE,
NOSSA FAMILIA.

O presente Contrato tem por objeto o fornecimento p rcelado de gêneros alimentícios para

distribuição aos participantes do Projeto "Educaçã Marcial", neste município, conforme

especificações constantes no Anexo I do Edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ENTREGA

Os Gêneros alimentícios deverão ser entregues S; 'e dos Projetos Esportivos, situado à

Rua Sete de Setembro, n° 1041 - Bairro Ped eira, conforme solicitação do Setor

competente e cronograma de entrega de segundas s sextas - feiras, das 08:00 às 17:00

horas, na qual se atestara seu recebimento

Os  kits  serão montados pelos responsáveis e volu tárlos do Projeto "Educação Marcial",

de acordo com suas necessidades e demandas

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

O prazo do referido contrato  sera  até 31/12/2023, a  ós  o recebimento da ordem de compra

e empenho. O prazo de execução contratual oderá ser prorrogado nas hipóteses

previstas em lei quando houver necessidade 	interesse do Município, desde que

preenchidos os requisitos legais.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

A CONTRATADA receberá o valor total de R$ 3"r.400,01 (trinta e sete mil quatrocentos

reais e um centavo), parcelado conforme entrega di
bs produtos.

CLÁUSULA QUINTA - DO RECURSO FINANCEIRO E ORÇAMENTÁRIO

As despesas decorrentes do presente Contrato erão efetuadas à conta dos seguintes

ICLuIU Ítncirc. 	t çÕs oiçar~ritarias 	Z)Z.1.0,3(.) - material de L:onsurno -

Estadual -  Fundo Municipal dos Direitos da Crian a e Adolescente, cujo saldo nesta data e

S uficiente

2(

COLINA
CNKI N° 45.291.234/0001-73

Rua Antonio P ulo a Miranda 466- Centro - Colina/SP - CEP 14770-000

3

PREFEITURA DE
COLINA

.4

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA
CNPJ N° 45.291.234/0001-73

Rua Antonio Paulo de Miranda, 466- Centro - Colina/SP - CEP 14770-000
Fone: (17) 3341-9444 (Pabx) - (17) 3341-9448 (Compras)

site:  www.colina.sp.gov.br  -  e-mail:  licita oes@colina.sp.gov.br

ADM 2021 2024

NOSSA CIDADE,
NOSSA

CLÁUSULA SEXTA DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

1. Responder por todos os ônus com as obrigações fiscais, comerciais, trabalhistas e

demais encargos devidos sobre o presente contrato.

2. A empresa deverá fornecer os produtos com garantia conforme exigido no edital.

No caso de devolução dos produtos defeituosos dentro do período da garantia, o frete

correrá por conta do fornecedor.

CLÁUSULA SÉTIMA DAS PENALIDADES

Se a Contratada deixar de efetuar dentro dos prazos estipulados, sem justa causa, ou

ainda se o fizer fora das especificações e condições aqui acordadas, seF•Ihe-á aplicado,

cumulativamente, as seguintes penalidades, sem prejuízo de eventual ação de perdas e

danos.

A inexecução total ou parcial do presente contrato,  or  quaisquer dos motivos enumerados
no  Art.  78 da Lei federal 8,666/93, culminará na ime 'iata rescisão do contrato com
suspensão do pagamento, bem como as penalidad previstas nos incisos I, Ill, e IV do  art.
87 da Lei 8.666/93 a saber:

1- Advertência;

2- Multa de 1% (um por cento) sobre o valor a o fornecimento por dia de atraso ao

cumprimento das obrigações assumidas.

Suspensão temporária de participação em  Licit  ção e impedimento de contratar com a

administração, por prazo não superior a 2 (dois)  an  s;

4-Declaração de inidoneidade para licitar ou contra ar  corn  administração Publica enquanto

perdurarem os motivos determinantes da punição  au  até que seja promovida a reabilitação

perante a própria autoridade que aplicou a penali  ads,  que será concedida sempre que o

r~arcir Admini5traçõe polo* projuizoo reMultantco, e apõ3 decorrido 0 prazo da

sanção aplicada com base no inciso anterior.

PREFEITURA DE

COLINA

ADM.: 2021 2024
NOSSA CIOADE,
NOSSA FAMILIA

4

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  COLINA
GNP.' fir 45.291.234/0001-73

Rua Antonio Paulo de Miranda. 466- Centro - Colina/SP - CEP 147704)0
Fone:  (17) 3341-9444 (Pabx)— (17) 3341-9448  (Compras)

site: www.colina.sp.gov.br  - e-mail: licitataestpoolina.sp.gov.br

CLÁUSULA OITAVA — DA RESCISÃO

O Contratante poderá rescindir o presente contrato, por ato administrativo unilateral, nas

hipóteses prevista no  art.  78, inciso I a XII. da Lei n.° 8.666/93, sem que caiba à contratada

qualquer indenização, sem embargo da imposição das penalidades que se demonstraram

cabíveis em processo administrativo regular.

CLÁUSULA NONA - CESSÃO OU TRANSFERÊNC A

A Contratada não poderá transferir o presente contrato, no todo ou em parte, ou

subcontratar os serviços, sem prévia e expressa anuncia da Contratante.

CLÁUSULA DÉCIMA - TRANSMISSÃO DE DOCU ENTOS

A troca eventual de documentos e cartas entre a Contratante e a Contratada será feita

através de protocolo. Nenhuma outra forma será c nsiderada como prova de entrega de

documentos ou cartas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO

As partes elegem o foro da Vara Única da Comar a de Colina - SP para dirimir eventuais

dúvidas que possam surgir do presente contrato.

E. por estarem de comum com o ora contratado, ssínam o presente em 04 (quatro) vias

de igual teor e valor, na presença de 02 (duas)  test  ,;munhas a tudo presente.

Colina (SP), 11 de setembro de 2023.
Aala 	de forma
*Ora por DIAS

TAHA:0464  TAI-4 04644366803
4142.V1t. I

4366803 15,1»

D1AB TA A
Prefeito Municip I de Colina

Contrata te

Testem

r Garcia
RG: 41.994.984-7

RG:

PREFEITURA DE PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA
CNPJ N° 45.291.234/0001-73

Rua Antonio Paulo de Miranda. 466 Centro - Colina/SP - CEP 14770-000
Fone:  (17) 3341-9444 (Pabx) -j 7)3341-9448 (Comnras)

site: www.colina.sp.gov.br  - e-mail: licita£oes@colina.sp.gov.br  ACM.: 2021 2024
NOSSA  MADE.
NOSSA MANUA

MÁRIO ANTONI ANGELÍCOLASUPERMERCADOS LTDA

M io Antonio Angelicola Proprietário

CPF n°058.897.118-90

Contratado

COLINA

2 -
Nome:

RG:
ANDRÉ RICARDO SARTI
RG: 41.994.925-2 SSP/SP

5

PREFEITURA DE

COLINA

ADM: 2021 2024
NOSSA CIDADE,
MOSSA fAMILIA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA
CNPJ N° 45.291.234/0001-73

Rua Antonio Paulo  de Miranda_ 466- Centro - Colina/SP - CEP 14770-000
Fone: (17) 3341-9444 (Pah),.- ( I  71_3341-9448 (Compras)

site:  www.colina.sp.gov.br  -  e-mail:  licítacoes@colina.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E DE N TIFICAÇÂO

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA

CONTRATADO MARIO  ANTONIO  ANGELICOLA -  SUP  RMERCADOS LTDA

CONTRATO 0129/2023

OBJETO. Fornecimento parcelado de gêneros alimentic
Projeto "Educação Marcial", neste município.

os para distribuição aos participantes do

ADVOGADO Eduardo Manguela Polizelli - OAB/SP n.°  2

Email:  jundico@colinasp.gov.br

Pelo presente TERMO, nos, abaixo identificados:

1. 	Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo
cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista
interesse. Despachos e Decisões, mediante regular
Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resol

4 764

o o acompanhamento de sua execução
ibunal de Contas do Estado de São Paulo,

e extraindo cópias das manifestações de
dastramento no Sistema de Processo

ção n°  01/2011 do TCESP.

c) além de disponíveis no processo eletrônico. tod s os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados relativamente ao aludido processo. serâs publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal th Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n°  09, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se.
a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo
Civil:

d) as informações pessoais dos responsáveis pela
eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCE
Instruções n°01/2020. conforme "Deciaração(ões) de At

n ratante estão cadastradas no modulo
P", nos termos previstos no Artigo 2° das

alização Cadastrar anexa (s);

seus dados sempre atualizados e) é de exclusive responsabilidade do contratado mante

2 	Damo-nos por NOTIFICADOS para

a) O acompanhamento dos atos do processo
publicação,

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos
diencrito cio dÇ,o, r4orper ro,00stoo o O 9,4. oNoin COub.b

Colina (SP), 11 de setembro de 2023

até seu Julgamento final e consequente

e nas formes legais e regimentais, exercer o

6

PREFEITURA DE PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA COLINA
CNPJ N° 45.291.234/0001-73

Rua Antonio Paulo de Miranda. 466- Centro -Colina/SP - CEP 14770-000
Fone:  (17) 3341-9444 (Pabx)— (17) 341-9448  (Compras)

site: www.colina.sp.gov.br  - e-mail: licitacees@colina.sp.gov.br  ADM.: 2021 2024
NO5SA CIDADE,
NOSSA FAMILIA

AUTORIDADE  MAXIMA  DO ORGAO/ENTIDADE

Nome: DIAB TAHA

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 046.443.668-03.

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGACÁO DO CERTAME OU RATIFICACÃO DA
DISPENSAJINEXIGIBILIDADE DE LICITACAO:

Nome:  DAB  TARA

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 046.443.668-03.

Assinatura:

DIAB 	Assinado forma
digital por OtAti

TAHA:0464 TklA,24044309003
Datl0£ 2023.09

4366803 	Ty/32:02 .030d

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante

Nome: DIAB TAHA

Cargo:  PREFEITO  MUNICIPAL
DIAB 	~Oa ge ~ea

~aloe:
CPF: 046.443.668-03. 	 TAHA:0464 TAHA0,640

0
66003

Dad= 203309 It
4366803 Iszrzo,"

Assinatura:

Pela contratada:

Nome: MÁRIO  ANTONIO  ANGELICOLA

Cargo: PROPRIETÁRIO

CPF n°058.897.118-90

Assinatura:

ORDENADOR DE DESPESAS A CONTRATANTE.

Nome: DIAB TAHA

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
DIAB 	Asdnádo  kw*

0.40.4-43_e1(38-03 	 TAHA:0464 TAP1A~46be°1

4366803 c'fr073 .1
Assinatura:

(-) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.

7

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7